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Ea:;et. México Veracruz Km 433.7 5N
elfine Valenzuela Tejerla, Veracruz, V
C.P. 91697 MEXICO ¢ veraenz
{52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Mumber / Nimero:

13087967

Page { Pagina:

1/6

{52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: November 21, 2013

Customer  Clienie: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A DEG.V. Customer's Order ltem / Orden Cliente - iterm: Sualomer s Raference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer's Woris Crder N° / Gonfirmacién de Venta:
' NIA NIA 208711/02

Wanufacturing Process f Procest de Manufactura: Product Type / Tipo de Produsto: Surface ! Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SiN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

[Standard or Specification / Normas o Especilicaciones: Steei Grade J Grade de acero: Ends / Extremos:!

AP| SPEC 5L/CCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 Bi¥42-1.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADC NORMAL

Nimensions / Dimensiones: Schedule ! Cédula: Lengih / Longitud: CQuantity / Cantidad: 13 PcsiPz Nominal Weight { Pese Nominal:

14.000 X 0.438 INCH SCH 040 19.69 /2133 FT 269.685 FT 17343.780 LB 63.50 LB/FT

3565.6 X 11,1 MM 6.00/6.50 MTS |82.200 MTS TBE7.000 KG 94.55 KG/M

Specimen conditian Specimen dimensions Test V.8, VTS, Y .5./U.T.9) Elongation / Alargamiento
Heat N° | Sample 4° | Condicion de la prabeta Dimensiones de la probela temp | Eul 8.50 %. Reg.
Cotada N°| Muestra N°] Ls Sc {Type] Ori Size Area Temp. [Min: 290 Min: 415 Req. Max, Lo " Min. Obt,
! Tipo Tamario Seccién | ensayo jMax: — Max: -~ -
mm P2 °C MPa MPa in % %o
e 18 | AWM | 55| L | S775X 1142 az7,40 | RT 328 509 065 Z 267 | 400
64098 29354 B AM Ss L 38.05 X 11.05 420,45 RT 319 493 0,65 2 28.6 40.0

acation of sample § Ubicasian de la muestra

Ori: Orientation / Orientacién

B F._\M:_As manufactured { Segin proceso de fabricacién

|7 Yl Bady Guerpo
' jLz Longiudinal / Longitudinal

d =S

tniial iength / Longitud inicial

M Minirndim { nimo

i F Maximo

fiied { Gbtanido

Req. Max: Required maximum { Maximo requerido

Se: Specimen condition / Condicién de la prabela

Ss: Strip specimen / Muestra rectangular

S: Ultimate tensile strength / Resistoncia

Yiaid strength / Fluencia ="

..Corripos:i't-i'un% | Composition

jE_iampIa NP

Mitestra N°

;- 200001

Lo upsn-Hl

ificate Is ssusd by a compuigrizad system and tis vaiid wilh electronic signalure:; On:ihe original ce)
stemped. In case the:awner of the griginal certificate would release a copy of

I s 1he trade-mark green
tatiest s conformity o the original ohe.

mt

Este-certificado se emile mediante sislema comp
lor verde. En caso de que el poseedal

e

n firma El certificado original posée Impraso al:lago’
v copla, deberd garantizar la conformidad con &l original hacléndose

mself lhe fesponsibility for'any unlswful ac fiot atlowed use, Any alteration and/ar




Tubos de Acero de México, 5.A.

Carr.et. México Veracruz Km 433.7 SN
Deffino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. %1657 MEXICO
{52} 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NOmera:

13087967

Page / Pagina:

2/6

{52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: November 21, 2013

o tomer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V.

Custamer s Order ltem / Qrden Cliente - ltem:

Customer’s Reference { Ref. del Cliente:

Manufaciurer's Works Qrdar N° / Confirmactén de Venta:

NiA BEFA 208711/02
Manufacluring Process / Proceso de Manufactura: Praduct Type / Tipe de Praducte: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCIQN SN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification f Normas o Especificadionas: Steal Grade / Grado de acerco: Ends / Extremos:
APt SPEC SLJOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B¥42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 13 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
14,000 X 0.438 INCH SCH 040 19.69 /2133 FT 260.685 FT 17343780 LB 63.50 LB/FT
355.6 X 11.1 MM 6.00 / 6.50 MTS 82.200 MTS 7867.000 KG 94,55 KG/M

Composition % / Composicién %
X100 X 1000 X 1000

=TT ST wm T ol P L sV ] N [Cofen]a|na]|B]ca]Nicat

o128 720 -~ | 15 1 @ |90 |30 [0} — [4cofdo0] -9 -} -1 -1 =\ -1~ 15

wn =Tt wl -1 -~ -t-[-[-{-[-]-1-1l-3-1=3 "1z

e TSomi e |F Max | 28 [ 20| | 15 |40 | s0 [ 30 [ ee{ - Jaoolaoo} -1 -1 -1 = 2L - L 5
) Colata N° | Muesira N° Min - 29 10 - - - - - - - - -- o = -
i B20T 79864 P 75 | 75 | 29 [ 57:|-B T 1307] ©
1 cero7s 79865 P 19 | 78 w0 JvaE e |308] o
£ . 64098 0000t no| oA | oee | ee 7 12851 0
|- adoge. |- 29354 p |18 ]88 27 i IR B J281] 00
“"64098 29355 po|oar{oes|er b 7 bl 28 | 9

YCal: 1 5UMANb+V+T1
fcat 2 SUMA M0+Cr+Nx+Cu+V

Col. 3: SUMANDIY

H: Keal / Golada’

T4P: Product ) Products, -

Raqmred values

lndwuiuais I lndlwduales

79865

\Ialnres requeridos Min: =2,
Sample-N®. | - K
Muestra Mo - _2___3 Avg:
?9864' 80.9] 82.0] 81.3}"

79.91 79.8

e 1115 cemﬁcale is |ssued bya c.umpulerlzed system and L is- vaﬂd with electronic signatum
: "Tanans" fe-stampid. In case the owner of the eriginal cérlificate would release a Gopy |

certiicado se emile mediania sislema com|

e
n fima electronica. £l cerlificade original posee impresa’el-ioga,

féﬁ'ﬁ}is-'cutor verde. En case de que el p d

N cupla debera garanhzar la canformldad con el original haménduse

ssponsable por cualquier uso jlegal o indebido

N upun hxmseli the respunsthﬂﬂy for- any umawful ar. nut alluwed use. Any afteralion and[urialslrr: on‘wﬂl b

bsjs 'J'nthslaw

FORO3171




Tubos de Acero de México, 5.A.
gala:'et. México Veracruz Kim 433.7 SN
elfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Ver
C.P. 91657 MEXICO r et
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimerc: Page / Pagina: (62) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13087967 3/6
Date / Dia: November 21, 2013
Customer  Glienle: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE C.\. Customer s Order liem / Crden Cliente - ltem: Cusiumer'smence 1 Ref. del Cliente: Manutacturer s Warks Order N° f Gonfirmacion de Venta:
NIA NIA 208711/02
Manufacturing Process f Procese de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface f Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA ) ) BARNIZADO
Standard or Specification / Narmas o Especificaciones: Stesl Grade / Grado de acero: Ends [ Extremaos:
APl SPEC SLIOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53i12, ASME SA106/2010 BMX42-L245/L296 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimansiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 13 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
14.000 X 0.438 INCH SCH 040 19.687 21,33 FT 269.685 FT 17343.780 LB 63.50 LB/FT
355.6 X 11,1 MM 5.00 / 6.50 MTS 82,200 MTS 7B67.000 KG 94,55 KGIM

- Required values {ndividuals / Individuales Average / Promedio Hardness type/Tipo de dureza:HRC
Valores requeridos Min:— | Max 22.0 § Var— Min-— | Max:— | Var—
Heat N° Sample N° Specimen conditian CGuad. Scale [s]»] D Var.
Colada N° Muesira N* Ls Sc Escala 1 2 3 |Avg] 1 e ¥ B 3 JAvg.
64098 29354 B AM 1 HREW ] 76.6] 76.7| 77.3] 76.8] 76.3| 76.3 76 75.9] 78.7 0.2
§4098 29355 B AM 4 HrEwW | 76.1] 76.5] 76.74 76.4] 77.2 76481 : € ol 76.9] 775} 1.1
AM: As manufactured / SegUn preceso de fabricacién ID: intemal diameter / Didmetro intemo Min: Minimum / Minimo T “@uad; Quadrant / Cuadrante
hvg.-Average / Promedio . LsrLogation of sample / Ubicacton de la muestra MW: Middle wall f Centro Sc: Speciman condition / Condicién de la prabeta

uiside diamater / Di: mka_trc-gexlarno . ) Var: Variallon f Varacién

.. Ma . Mm'('im\im.l:i\hé;imp‘

“le: Body ! Guarpo

. Stand_ard { Norma: :J'Sl'andari:ii Norma:

ﬁesuﬁ: B

“Heat N?# 1 Sampla N° .‘:.'Heai Ne | Sample N°
(‘.felada N"' Muestra N* ‘Resultado - ‘| colada N° | Muestra N° . Rasultadd
: 62071 79864 Good / Bueno 64098 209355

n firma [sctroni E! certficado original posee fmpra'sn €l logo.
ha capia, deberd garantizar la conformidad con el ariginal hacléndoss’,

Ificacion estard sujela.a’la ley. K
FOR0371-

e caffificado se amite mediante sislema P

e unglnal certrﬁcate the trade-mark green oulored
1 tolor verde. En caso daque el paseedor ds aﬂlﬁna

“ This cerlrﬁcalms issued by a oompuf.enzad systern and it [ S vand wilh elecironic signalure:
o "Tenaris‘ Is+ stamped In case the owner of the criginal ‘terlificate would release a capy of. !
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Njmera: Page / Pagina:

13087967 4/%6

Date / Dia; November 21, 2013

Tubos de Acero de México, 5.A.

Ca|l';et. Meéxico Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuelz Tejeria, Veracruz, Vi

C.P. 91687 MEXICO e
(52) 229 989 1100 tef

(52) 229 989 1600 fax

e tono PLESA ANAHUAC ¥ GIAS, S.A. DE G.V.

Customer s Grder ltem / Orden Cllente - Item:

Customer's Reference / Ref. del Cliente:

Mamufacturar's Worlks Order N* 7 Confirmacian de Venta:

Standard or Specification { Normas o Especificaciones;

NIA NIA 208711/02
Manufaciuring Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Steel Grade / Grado de acern: £nds [ Extremos:

; APl SPEC 5L/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM AS53/12, ASME SA106/2010 B/X42-1245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
. BISELADO NORMAL

Nominal Weight / Peso Noeminal:

Dimensions { Dimensiones: Schedule  Cédula: Length / Longiud: Quantity / Cantidad: 13 PcsiPz /
14.000 X 0.438 INCH SCH 040 19.69/21.33FT 269.685 FT 17343.780 LB 63.50 LBIFT
355.6 X 11.1 MM 6.00 / 6.50 MTS 82.200 MTS 7867.000 KG 94,55 KG/M

Pressure f Prasién Time / Tiempa Resulis f Resultade

L]

Unit f Unidad: Value { Valor Saconds / Segundes

154 5 Saiisfactory / Satisfactorio

mpa

* " [Héat treatment / Tratamiento térmico: Pipe TTubo ;. .-
B Quench madia of heat treatment pracess / Medid da enfrlamemo d i

B ermilco; nia
: Temperalure Scale / Escala de Tamperatura._ A S

O Manufacmrsd by: TenansTamsa

g process

tmubué':Gé:';ﬂng'_machiné.
L Fuity Kllied Stesl : i -
Matenal fige:from Mercury cuntam!naﬂon :

n Trma cleciranica. Bl certiiicada original pusee lmpreso eI Iugc
ia copia, deberé garantizar a conformidad con el ariginal hacigndés:

ificadio eslaras\g:;.'taalaley 5
FOR03171. -

"JEste certilcado se emlte mediante sistema com
color verde, En caso de que e poseed
ble por quier Us0 ilegal o indebido, Eualgiie

? calte [$. 1ssued bya cxxmpulenzed syslem and itis-valid with ‘electronic signature;1On fhe nﬂglna Srancale ihe trade-mark green -oolored ;
- "Te ls‘slamped In case theowner.of lna ongmal certificate would release a copy musl ittast its corifermlty to tha origina! onig tal
X upon hlmse i he responsnhm‘-y {or any unlawml o nibt altuwed use. Any alteration and/or {alsification will be suhjecled fo the law.




Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Belfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Numero:

13087967

Page / Pagina:

5/6

Date / Dia: November 21, 2013

[Customer / Clienta: PLESA ANAHUACG Y CIAS, 5.A. DEC.V. Customer s Order ilem / Orden Cliente - ltem: Custamer's Reference f Ref. del Cliente! Manufacturer's Warks Order N° / Confirmacion de Venta:
NIA NIA 208711/02

Manufacturing Process / Procaso de Manufactura: Product Type { Tipo de Producio: Surface / Supetficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADG EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Sleel Grade ! Grado de acero: Encs / Extremos:

AP} SPEC 5LIOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/X42-1245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiches: Schedule / Cédula: Length / Langitud: Quantity / Cantidad: 13 PesiPz Naminai Weight / Peso Neminal:

14.000 X 0.438 INCH SCH 040 19.69 / 21.33 FT 269.6B5 FT 17343.780 LB 63.50 LB/FT

355.6 X 11.1 MM 6.00/6.50 MTS 82,200 MTS 7867.000 KG 04.55 KGM

—

Supplementary Information
Informacian Supiementaria

Not repaired by welding

Mon destruciive test. Satisfactory
Inspeclicn method

.- EMI- FLVI-MPI -

No reparado por soldadura

Control no destructive. Satisfactaric
Método de ingpaccién

.- EMI - FLVI - MPI -

APL SPEC 5L/OCTORER 1, 2007, ASTM A106/11, AS_J A.’IS]‘I A,SM

AP SPEC BLOCTORER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM AB3I12, ASME SA106/201C

MATERIAL AGGORDING TO NACE MRXTS /180 15156-2, 2009 AND NACE MRD102, 2010 ONLY FOR HARDNESS

22 HRG MAX.

MATERIAL DE ACUERDC A NACE MRO175 /150 15156-2, ZDUQ
HRC

Taman Ref: 471729

Tamsa Ref: 471728

Heat N® = Quantity

Colada N' Cantidad .
(Pieces) . 5 {m)
62071 3 81,02 18.6

Average Iengrh per pipe Mominal weight per pipe

Longlt' ‘promedio por tubo

Peso numma] portubo:: i

(m) “(kg/rm

6.323

"_rs certrfcata is }ssued bya c.urnpulenzed aystem and

alic with eleclranle signature. dn.t_he origlna
“Tenaijs” s Stamped, In case the wnemfthe,unglnal cenlﬁcate would release & copy of:
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Esieceﬁ icad

con firma electronlca. El BT ceruficado onginal posea Irnpreso ‘Bl 10ga:
ig;4ha cepla, debera garantizar la conforrmidad con el original hacléndnse
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ractin,
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Tenari
i S Tubes de Acero de México, 5.A.

ga:;et. México Veracruz Km 433.7 SN

elfine Valenzuela Tejeria, Veracruz, V

C.P. 91697 MEXICO e
{52} 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | tumber/Novero: | Page Pagna
" CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13087967 6/6

Date / Dia: November 21, 2013

Tustorner / Gliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.EEEV. Customer s Order iterm / Orden Cliente - lem: Custarner's Reference / Ref. del Cliente: Manuiacturer s Works Order N / Canfirmacion de Venta:
NIA NiA 208711/02

fanufacturing Precess f Praceso de Manufactura: - Product Type / Tipe de Produgto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED i INE PIPE SEAMLESS VARNISHED
L. AMINADQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUGCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steet Grade / Grado de acerq: Ends / Extremos:
APl SPEC 5LUQCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM AS3/12, ASME SA106/2010 B/X42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

) BISELADOC NORMAL
Dimengions / Dimensiones: Schedule / Cadula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 13 PesiPz Nominal Weight / Pese Nominat
14,000 X 0.438 INCH SCH 040 : 1969/ 21.33 FT 269.685 FT 17343.780 LB : 63.50 LB/FT
355.6 X 11.1 MM 6.00 / 6.50 MTS |82.200 MTS 7867.000 KG 94.55 KGIM

This is to cartiy that the product described here has been manwiactured, sampled, tested, and mspected in accordance with r’nr el presente Cermcamos que el materlal aqul descrita ha sido labricada, muestreado, ensayado € inspeccicnads de

purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. acuerdo a 'os requisitos de su orden de compra. Este ceriificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de arigen.
CUSTOMER . THIRD PARTY TENARIS QUALITY DE ARTMENT SIGNATURE
s

INSPECTION COMPANY
COMPARTA DE INSPECCION

124

QUALITY CERTIFICATION DEPT. ' CHIEF CF QUALITY CERTIFICATIGN DEPT.
DEFPTO. DE CERTIFICAGION DE CALIDAD RESPONSABLE DEL DEFTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Teresa M. Castelld Abrabam Rafael Gutiérrez de Velasco Magallanes

Company Name: N/A
Employee Name: N/A

U UL
cade se emite medlanie sisiema com| Vi ‘éph firma Slecrenica.  El certilicado anginal poses impraso €l loge,
e-na copia, debera garantizar la conformidad con el original haciéndose. :

icacion esiara sujeta d laley.
; FORO3171: 5

ERe P
Tenarigcolor verde, En caso de qus el poseedar d
unéable por cualquier use llegal o indehido.

i ancH Is vald with electronic sighatu On tha original cerlliicatethe fade-mark greeit ool
iginal Ceilifiate would release a copy 0f ] ‘conformily ta the original on
bjecled lo the law.

olallowsd use. Any alteration andlar fais

.- hThis cartificate is issued by a nornpular_iieﬂ Sys;a
- |ranaris” is siamiped. In case the oiwnar of thig
\ipan Timsel the vesponsilatity far any unlawful ori




